
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tu /p ř ílo h

22 . s rp n a  2 0 2 4  

5 8 6 0 8 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5  

2 /0

r Vážený pan 
..................... 
...................

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á .......
T e le fo n + 4 . . . .................. .........
M ob il

E -m a il

.... . . . . ................ .  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ID DS: ..... .........

D a tu m 16. z á ř í  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ") obdržela dne 22. srpna 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí následujících informací:

1) „Z jakého důvodu bude aplikace GRAPP dostupná od 2.9.2024 pouze pro interní 
zaměstnance Správy železnic?
a) Jaký druh zaměstnanců bude mít do aplikace přístup?

2) Je plánovaný další rozvoj aplikace DATEL, zejména do co optimalizace výpočetní a datové 
náročnosti obrovsky převyšující náročnost aplikace GRAPP?
a) Jak se do aplikace Datel lze registrovat?".

Přípisem ze dne 4. září 2024, čj. 57297/2024-SŽ-GŘ-O25, Vám SŽ sdělila, že v souladu s § 14 
odst. 6 písm. c) InfZ prodlužuje lhůtu pro vyřízení žádosti o informace o 10 dní.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1:

Na základě změny koncepce pro poskytování informací veřejnému sektoru bylo SŽ rozhodnuto, 
že pro účely poskytování dotčených informací veřejnosti budou vyhrazeny specializované 
aplikace. Těmito v současnosti jsou aplikace „Interaktivní mapy Správy železnic" a „Datel".
V souvislosti s uvedenou změnou koncepce bude aplikace GRAPP určena pouze pro uživatele 
SŽ, vybraných orgánů státní správy a subjektů v roli dopravce / dopravní integrátor. Z tohoto 
pohledu se tedy GRAPP stane interní aplikací, s určením pro služební potřebu SŽ a pro subjekty 
přímo zapojené do procesů zajištění železniční dopravy.

K bodu 1 a):

S ohledem na výše uvedené bude tedy umožněn přístup zaměstnancům výše uvedených 
subjektů, a to na základě jejich autorizace a autentizace v rámci přihlášení do aplikace.

K bodu 2:

Další rozvoj mobilní aplikace Datel je plánován. Právě optimalizace výpočetní a datové 
náročnosti jsou předmětem aktuálně připravovaných aktualizací. K uzavření přístupu do 
aplikace GRAPP pro veřejnost by mělo dojít až po dokončení těchto aktualizací.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



K bodu 2 a):

Uživatelský účet pro mobilní aplikaci Datel lze vytvořit vyplněním registračního formuláře 
v sekci Profil. Stejným účtem se lze přihlásit také do Interaktivní mapy SŽ, kde je rovněž 
možné účet vytvořit.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

2/2


